



Sumário

EXTRATOS	2
DECRETO	13
DELIBERAÇÕES	14
PORTARIAS	15

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferência.



EXTRATOS

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº108/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ODONTOSUL LTDA

REGISTRADOS:

ODONTOSUL LTDA							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	2	20	Un	Adesivo fotopolimerizável single bond 5,6ml	SINGLE BOND	97,5000	1.950,0000
3	4	20	Cx.	Agulha descartáveis gengival extra curta 30g, com 100 unidades. Agulha com bisel trifacetado. * Cânula altamente flexível siliconizada. * Estoque plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. * Estéril a óxido de etileno.	INJEX	35,9000	718,0000
3	5	10	Cx.	Agulha descartáveis gengival longa 27g, com 100 unidades. Agulha com bisel trifacetado. * Cânula altamente flexível siliconizada. * Estoque plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. * Estéril a óxido de etileno.	INJEX	35,9000	359,0000
3	6	5	Un	Alavanca Apical Indicada para cirurgias de extração dentária, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável HASTE RETA	COOPERFLEX	20,1000	100,5000
3	9	180	pct	Algodão em rolinhos para isolamento, c/ 100 unidade	WA	1,9000	342,0000
3	10	30	Un	Anestésico tópico gel, com aminobezoato de etila em base hidrossolúvel pote com 12gr	BENZOTOP	11,5000	345,0000
3	12	10	Un	Bandeja de inox 22,5x9,2x1cm sem separação	AÇONOX	19,9900	199,9000
3	31	20	Un	Broca para cirurgia de alta rotação zecrya nº 151 28 MM	MICRODONT	49,0000	980,0000
3	32	10	Un	Cabo de Bisturi: nº 03; para lâmina nº 10 a 17. Tamanho: 13cm; Produto confeccionado em aço inoxidável, Autoclavável.	COOPERFLEX	10,2000	102,0000
3	34	8	Un	Caneta de Alta Rotação (Turbina) Odontológica Torque Push Button (PB) Spray Triplo. Com no mínimo as seguintes características: - Peso: 37 gramas; - Rotação (rpm):	KAVO	630,0000	5.040,0000

				400.000; - Consumo de ar (l/min): 42; - Pressão (PSI): 30; - Diâmetro da cabeça (mm): 11; - Altura da cabeça (mm): 14,7 - Consumo de água no spray (ml/min): 42; - Nível sonoro (dB): 69; - Garantia de mínimo de 6 meses			
3	37	60	Un	Cloridrato de lidocaína A 30 mg/ml e bitartarato de noropinefrina A 04 mg/ml 3 % com vaso, c/ 1,8 ml. Cx com 50 tubetes	LIDOSTESIN	1,5000	90,0000
3	42	5	Un	Cureta de periodontia modelo: Mccall 13-14 em aço inoxidável	COOPERFLEX	18,0000	90,0000
3	43	5	Un	Cureta de periodontia modelo:Mccall 17-18 aço inoxidável	COOPERFLEX	16,0000	80,0000
3	44	10	Un	Cureta Lucas 85 Oitavos Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável	PRATA	13,0000	130,0000
3	45	30	Un	Disco de lixa Acrílico sortido c/ 100 micro	MICRODONT	32,8800	986,4000
3	46	10	Un	Escavador De Dentina Nº05 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	PRATA	11,8000	118,0000
3	47	60	Un	Escavador De Dentina Nº11 1/2 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autoclavável.	PRATA	12,8000	768,0000
3	48	10	Un	Escavador De Dentina Nº14 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	PRATA	15,2000	152,0000
3	49	10	Un	Escavador De Dentina Nº17 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	PRATA	12,2000	122,0000
3	50	10	Un	Escavador De Dentina Nº19 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	PRATA	13,5000	135,0000
3	54	10	Un	Esculpidor Hollembach 3s de aço inoxidável	PRATA	7,9000	79,0000
3	55	15	Un	Espátulas para inserção de resina nº1	PRATA	22,3000	334,5000
3	72	15	Un	Kit para acabamentos de resina composta - Borrachas abrasivas (sortidas modelo: VIKING).	MICRODONT	46,5000	697,5000
3	86	40	Un	Microbush com 100 und. - 1- Regular 2.00 mm kg	KG	11,7000	468,0000
3	93	50	Un	Pinça clínica odontológica de aço inoxidável.	CICARELLI	11,2000	560,0000
3	98	15	Un	Porta agulha mayo hegar 14cm produto confeccionado em aço inoxidável	MT	23,4000	351,0000
3	100	10	Un	Porta matriz modelo ivory golgran	MT	25,0000	250,0000
3	109	6	Un	Sindesmótomo Oitavado Instrumento utilizado para descolar a gengiva do osso antes da extração, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável e autolavável.	PRATA	12,5000	75,0000
3	110	35	Un	Sonda Exploradora nº 5 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável e autolavável.	PRATA	6,9000	241,5000

3	113	20	Un	Tesoura cirúrgica, modelo: iris reta 9 cm em aço inoxidável golgran	MT 11 CM	23,5000	470,0000	
3	114	5	Un	Teste de Vitalidade Endo Ice Spray Possui odor mentolado, À base de água -50°, Frasco com 200ml.	MAQUIRA	31,7000	158,5000	
3	117	50	Un	Mandril p/ contra angulo (discos e seras)	PREVEN	2,7000	135,0000	
3	118	10	Un	Porta Matriz modelo Ivory golgram (0.5)	MT	22,8000	228,0000	
TOTAL ESTIMADO							16.855,80	

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ODONTOSUL LTDA / ESTELA BEATRIZ FIORAVANTI SCHACHT -

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA N109º/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA

REGISTRADOS:

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	38	200	Fco	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável frasco com abertura twist off, frasco 125ml	FARMAX 100ML	2,5000	500,0000
1	86	100	Fco	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000ML SISTEMA FECHADO	EUROFARMA BOLSA	5,7800	578,0000
1	109	200	Cx.	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração, caixa com 100 unidades	UNIGLOVES	17,3200	3.464,0000
1	121	3.000	Tub	Mepivacaina cloridrato, 3%, solução injetável, tubete 1,80ml	DLA TUBETE	2,5000	7.500,0000
1	145	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 8,0 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	SOLIDOR	4,3600	43,6000
1	176	20	Un	Tesoura Cirúrgica Reta: Produto confeccionado em Aço Inoxidável; Tamanho: 15cm; Embalagem: Plástica	GOLGRAN	40,5000	810,0000

				individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; ; Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, registro do MS.				
2	6	200	Fco	Fixador radiológico, para processamento manual, solução aquosa pronta para uso, frasco 475 ml	CARESTREAM	12,1000	2.420,0000	
2	7	200	Fco	Revelador radiológico, solução aquosa pronta p/ uso, para processamento manual, frasco 475 ml	CARESTREAM	12,1000	2.420,0000	
3	8	180	Un	Alcool Etilico 70% 1 Lt.	TUPI	6,7000	1.206,0000	
3	38	60	Cx.	Cloridrato de mepivacaina + epenfrina 1:100.00.0 2% (anestésico injetável. Loco regional) na composição de cloridrato de mepivacaina 20mg. Cx com 50 tubetes de 1,8 ml cada. Dfl	DFL	128,9000	7.734,0000	
3	39	50	Un	Coletor perfurocortante em papelão de 1,5 litros:	POLARFIX	4,1200	206,0000	
3	40	180	Un	Compressa Gaze 7.5 X 7.5, 11 Fios C/ 500 UN.	AMERICA	17,7000	3.186,0000	
3	82	100	Cx.	Luvas de látex descartável tamanho: M caixa com 100 und	SUPERMAX	18,5500	1.855,0000	
3	90	50	Un	Papel lençol 70 X 50 mt	PLUMAX ECO	15,0000	750,0000	
3	111	100	Cx.	Sugador descartável C/40 unidades	SSPLUS	14,9000	1.490,0000	
4	2	2.000	pct	Fralda descartável, anatômico, 3édio, acima de 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado, pacote com 8 unidades.	MARDAM	10,8300	21.660,0000	
TOTAL ESTIMADO							55.822,60	

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA / ALEXANDRE DA ROSA

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA N°110/2019

DATA: 02/12/2019

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

REGISTRADOS:

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1	100	Un	Ácido fosforico a 37% c/ 3 seringas contendo 2,5 ml cada.	MICRODONT	11,0000	1.100,0000



3	11	50	Un	Banda matriz 0,05 x 7 x 50 cm	AAF DO BRASIL	3,9500	197,5000
3	13	40	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 1011(Não Estéril)	3R MICRODONT	4,1000	164,0000
3	14	40	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 1012(Não Estéril)	3R MICRODONT	3,9800	159,2000
3	15	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1013(não estéril)	3R MICRODONT	3,9800	119,4000
3	16	20	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 1014 HL (Não Estéril)	3R MICRODONT	4,1000	82,0000
3	17	50	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1014(não estéril)	3R MICRODONT	4,1000	205,0000
3	18	40	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1015(não estéril)	3R MICRODONT	4,1000	164,0000
3	19	20	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 1016 HL (Não Estéril)	3R MICRODONT	4,1000	82,0000
3	20	50	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1016(não estéril)	3R MICRODONT	4,1000	205,0000
3	21	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1019(não estéril)	3R MICRODONT	4,0000	120,0000
3	22	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 2200 (Não Estéril)	3R MICRODONT	4,0000	120,0000
3	23	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3082 (não estéril)	3R MICRODONT	4,4000	132,0000
3	24	40	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3118 (não estéril)	3R MICRODONT	4,4000	176,0000
3	25	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3118 f(não estéril)	3R MICRODONT	4,1000	123,0000
3	26	40	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3168 (Não Estéril)	3R MICRODONT	4,1000	164,0000
3	27	40	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3168 F (Não Estéril)	3R MICRODONT	4,1000	164,0000
3	28	40	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3193 (Não Estéril)	3R MICRODONT	3,9500	158,0000
3	29	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3195 (não estéril)	3R MICRODONT	4,0000	120,0000
3	30	40	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3195 f(não estéril)	3R MICRODONT	4,0000	160,0000
3	33	50	Un	Cabo Para Espelho Bucal N° 25 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	PHARMAINOX	9,0000	450,0000
3	35	2	Un	Cariostático 12% 10ml	CARIOSTATIC 12% AAF DO BRASIL	24,0000	48,0000
3	41	10	Un	Cunha de madeira colorida. cx com 100 unidades	PHARMAINOX	15,0000	150,0000
3	51	70	Un	Escova de Robson 1ª linha	PREVEM	1,8500	129,5000
3	52	200	Un	Escova dental de cerdas macias adulto n° 35	DENTAL K	1,7000	340,0000
3	53	200	Un	Escova dental macia para crianças, material plástico, borracha e pigmentos.	DENTAL K	1,7000	340,0000
3	57	50	Un	Espelho bucal n° 5	PHARMAINOX	3,3500	167,5000
3	59	5	Un	Evidenciador de Placa Bacteriana Solução 10 ml	VIPLAK AAF DO BRASIL	6,5000	32,5000
3	61	50	Cx.	Fio de Sutura Nylon com agulha 4-0 com 24 unidades a caixa.	TECHNEW	38,8000	1.940,0000
3	63	10	pct	Fita de poliéster c/ 50 unidades	AAF DO BRASIL	3,4000	34,0000
3	64	5	Un	Fluor gel 01 minuto 200 ml - frasco	FLUORSUL - IODONTOSUL	6,5000	32,5000
3	65	10	Un	Formocresol c/ 10 ml.	MAQUIRA	5,5000	55,0000
3	66	10	Un	Hemostática - solução hemostática tópica - conteúdo de 10 ml.	HEMOSTANK - BIODINAMICA	13,8000	138,0000
3	67	15	Un	Hidro c - catalizador + base (pasta) 13 e 11g. Technew	HYDCAL - TECNEW	24,6000	369,0000
3	68	10	Un	Hidróxido de cálcio P.A frasco com 10gr	IODONTOSUL	4,4000	44,0000
3	69	2	Fco	Iodofórmio pó (1frasco)	MAQUIRA	26,4000	52,8000

3	73	10	Un	Lima kerr especial 08 25mm caixa com 06 unidade produto confeccionado em aço inoxidável, autolavável	KAVO - SYBRON ENDO	17,5000	175,0000
3	74	10	Un	lima kerr especial 15 25 mm caixa com 06 unidades produto confeccionado em aço inoxidável, autolavável	KAVO - SYBRON ENDO	17,5000	175,0000
3	75	10	Un	lima kerr especial 10 25mm caixa com 06 unidade produto confeccionado em aço inoxidável, autolavável	KAVO - SYBRON ENDO	17,5000	175,0000
3	76	10	Un	lima kerr 1ª Série 25mm caixa com 06 unidades produto confeccionado em aço inoxidável, autolavável	KAVO - SYBRON ENDO	17,5000	175,0000
3	77	10	Cx.	Lima Kerr 2ª Série 25mm Caixa com 06 unidades Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável	KAVO - SYBRON ENDO	17,5000	175,0000
3	78	10	Cx.	Limas endodônticas tipo kerr - kit de limas n°15 ao 40 de 21 mm	KAVO - SYBRON ENDO	17,5000	175,0000
3	79	30	pct	Lixas de acabamento de aço 6 mm	BIODINAMICA	14,5000	435,0000
3	80	10	Cx.	Lixas de acabamento e polimento dental com centro neutro cx c/ 150 unidades 3m, 4x170 mm	AAF DO BRASIL	11,4000	114,0000
3	81	60	Un	Lubrificante baixa e alta rotação c/200ml	MAQSPRAY MAQUIRA	17,9000	1.074,0000
3	85	100	Un	Máscara descartável tripla com elástico e clips. Caixa c/ 50 unidades.	QUALYBLESS SSPLUS	6,1500	615,0000
3	87	20	Un	Papel carbono para articulação c/ 12 folhas. Preven	PHARMAINOX	4,4000	88,0000
3	92	15	Un	Pedra pomes fina 100g.	AAF DO BRASIL	7,4000	111,0000
3	94	20	Un	Placa de vidro para manipulação. 10mm	IODONTOSUL	8,3000	166,0000
3	95	5	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T1-S,	MICRODONT GD 1	84,0000	420,0000
3	96	5	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T2-S,	MICRODONT GD 2	114,0000	570,0000
3	97	5	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T3-S,	MICRODONT GD 3	72,9000	364,5000
3	101	20	Un	Pote Dappen de Vidro	AAF DO BRASIL	2,2000	44,0000
3	102	20	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A2.	APPLIC NANO - MAQUIRA	34,2500	685,0000
3	103	20	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A3.	APPLIC NANO - MAQUIRA	34,2500	685,0000
3	104	20	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A3,5 master fill.	APPLIC NANO - MAQUIRA	34,2500	685,0000
3	105	20	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, B 2 master fill	APPLIC NANO - MAQUIRA	34,2500	685,0000
3	106	20	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, B 3 master fill	APPLIC NANO - MAQUIRA	34,2500	685,0000
3	107	20	Un	Restaurador provisório com fluor com no mínimo 25 gramas	NEW BOND - TECHNEW	23,9000	478,0000

3	108	10	Un	Selante Flurshield fofo, kit c/ 6 unidades, 2 g.	ANGELUS DEFENSE CHROMA	181,0000	1.810,0000
3	119	10	Fco	Verniz Floretado frasco 15ml	DUOFLUORID XII FGM	20,5000	205,0000
TOTAL ESTIMADO							19.207,40

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI / LUIS CARLOS DOS SANTOS

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº112/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

REGISTRADOS:

FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	96	200	Cx.	Lanceta, aço inoxidável ponta afiada, trifacetada, descartável, estéril, embalagem individual, caixa com 100 und.	BIOLAND	16,2500	3.250,0000
1	123	40	Rl	Papel filme, material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 100 m, largura: 28 cm, apresentação: rolo 100mt	PACK	31,5000	1.260,0000
3	3	50	Cx.	Agulha descartáveis gengival curta 30g, com 100 unidades. Agulha com bisel trifacetado. * Cânula altamente flexível siliconizada. * Estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. * Estéril a óxido de etileno.	DENCOJET	35,5000	1.775,0000
3	36	20	Un	Carpule C/Refluxo Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável, Utilizada para aplicação de anestésias, Tamanho: 12,5 cm Com refluxo, * Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo.	L.M	48,5000	970,0000
3	58	10	Kit	Extirpa nervo kit com 6 unidades. Instrumentos farpados. Pré-esterilizados. De alta durabilidade e autolavável. Extirpa Nervos Branco: Nº25. Extirpa Nervos Amarelo: Nº30. Extirpa Nervos Vermelho: Nº35. Extirpa Nervos Azul: Nº40.	MEDIN	33,5000	335,0000

				Extirpa Nervos Verde: Nº45. Extirpa Nervos Preto: Nº50.			
3	60	25	pct	Filtro de carvão para destilador cristofoli, com 10 unidades	CRISTOFOLLI	105,0000	2.625,0000
3	70	60	Un	Ionômero de vidro kit vidrion r, frasco com 10g. Fgm	FGM MAXXION	44,0000	2.640,0000
3	83	100	Cx.	Luvas de látex descartável tamanho: P cx com 100 und	MEDIX	18,5000	1.850,0000
3	84	100	Un	Luvas de procedimento de látex descartável tamanho: PP caixa com 100 und	MEDIX	18,5000	1.850,0000
3	88	60	Un	Papel GRAU cirúrgico 100mmX100mt	DUOTEC	44,0000	2.640,0000
3	89	60	Un	Papel grau cirúrgico 150 mmx100 mt.	DUOTEC	69,1000	4.146,0000
3	91	20	Un	pasta profilática c/ fluor 90g. maquirá	MAQUIRA	6,5900	131,8000
3	115	20	Un	Touca sanfonada, pacote com 100 unidades	DESCARPACK	7,2000	144,0000
TOTAL ESTIMADO							23.616,80

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA / PEDRO ARANA

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº112/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

Ubimed Distribuidora Médico Hospitalar - EIRELI - EPP

REGISTRADOS:

Ubimed Distribuidora Médico Hospitalar - EIRELI - EPP							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3	200	Cx.	Agulha hipodérmica, 25 x 7, corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor, caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	8,1000	1.620,0000
1	9	200	Un	Álcool Etilico 70% 1 Lt.	ARAUCARIA	4,8400	968,0000
1	10	100	Rl	Algodão, hidrófilo, em mantas, alvejado, purificado, isento de impurezas, enrolado em papel apropriado, não estéril, embalagem individual, rolo 500g	NATHY	12,8000	1.280,0000
1	63	5.000	Un	Equipo bomba infusora, pvc cristal, câmara flexível, filtro de ar e 15 micras, bureta rígida	TLK	0,9900	4.950,0000

				c/alça,c/injetor, min.100 ml, gota padrão, regulador de fluxo, injetor lateral"y", autocicatrizante, conector luer lock, primer reduzido, peristáltica linear				
1	65	200	Un	Espararapo, tecido impermeável 100mm 4,5m impermeável, massa adesiva de zinco, cor da pele, tecido de algodão.	ADPELE	10,3000	2.060,0000	
1	92	50	Cx.	Indicador biológico, terceira geração, autocontido, ampola com meio de cultura, bacillus stearothermophilus, resposta em 1 hora, para esterilização a vapor, caixa com 10 unidades	CLEANUP	62,0000	3.100,0000	
1	99	300	RI	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0.70 M, 50 M, ROLO	DESCARBOX	10,2700	3.081,0000	
1	100	100	Un	Lençol descartável, tnt, 30 g/m2, 0,90 m, 2 m, c/elástico	ANADONA	14,1000	1.410,0000	
1	125	50	RI	Papel grau cirúrgico, 20 cm, 100 m	CRISTOFOLI	100,0000	5.000,0000	
TOTAL ESTIMADO							23.469,00	

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

Ubimed Distribuidora Médico Hospitalar - EIRELI - EPP / THYAGO DE OLIVEIRA

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº113/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

Classmed Produtos Hospitalares Ltda - EPP

REGISTRADOS:

Classmed Produtos Hospitalares Ltda - EPP							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	80	pct	Abaixador língua, madeira, descartável 14cm tipo espátula 1,50cm, 2mm. Pacote com 100un.	THEOTO	3,5000	280,0000
1	4	50	Cx.	Agulha descartável 13x4,5 com 100 unidades	LABOR IMPORT	8,3000	415,0000
1	5	100	Cx.	Agulha hipodermica descartavel 25x 6, caixa com 100 unidades.	LABOR IMPORT	8,3000	830,0000

1	11	4	Un	Ambu Silicone Adulto: Balão em silicone translúcido autoclavável, Máscara facial em silicone; Válvula unidirecional (Bico de pato). 1600ml	ADVANTIVE	186,0000	744,0000
1	12	4	Un	Ambu Silicone Infantil: Balão em silicone translúcido autoclavável, Máscara facial em silicone; Válvula unidirecional (Bico de pato). 500ml	ADVANTIVE	178,0000	712,0000
1	15	1.000	RI	Atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm, cerca de 13 fios/ cm2, embalagem individual, rolo 1,80m	GAZETEX	0,6400	640,0000
1	17	1.000	RI	Atadura de algodão ortopédica 15 cm x 1 mt 100% algodão, não esteril	POLAR FIX	0,9400	940,0000
1	18	1.000	RI	Atadura de algodão ortopédica 20 cm x 1 mt 100% algodão, não esteril	POLAR FIX	1,3100	1.310,0000
1	30	10	Cx.	Cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 16 gau, cerca 50 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	45,0000	450,0000
1	31	10	Cx.	Cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 18 gau, cerca 45 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	41,9000	419,0000
1	32	10	Cx.	Cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 20 gau, cerca 30 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	39,8000	398,0000
1	33	10	Cx.	Cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 22 gau, cerca 25 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 50 unidades.	SOLIDOR	40,0000	400,0000
1	34	10	Cx.	Cateter periférico, polímero radiopaco, venoso, agulha aço inox, 24 gau, cerca 20 mm, conector padrão, câmara refluxo c/ filtro, estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	45,0000	450,0000
1	35	1.000	Un	Cateter periférico, venoso, tipo escalpe, agulha aço inox, 21 gau, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, estéril, descartável, embalagem individual	SOLIDOR	0,2200	220,0000
1	37	2.000	Un	Cateter periférico, venoso, tipo escalpe, agulha aço inox, 25 gau, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, estéril, descartável, embalagem individual	SOLIDOR	0,2200	440,0000
1	46	300	Un	Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 13 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	DESCARBOX	5,2000	1.560,0000
1	52	30	Un	Conjunto de nebulização ar comprimido: encaixe em saída de oxigenio hospitalar adulto.	DARU	8,9000	267,0000



				Contem: conector verde 9/16(18unf) mascara adulto copinho (micronebulizador) extensão (mangueira) com saída de rosca			
1	53	20	Un	Conjunto de nebulização ar comprimido: encaixe em saída de oxigenio hospitalar infantil . Contem: conector verde 9/16(18unf) mascara infantil copinho (micronebulizador) extensão (mangueira) com saída de rosca	DARU	8,9000	178,0000
1	54	30	Un	Conjunto de nebulizacao de ar comprimido. Contem conector amarelo 3/4(16unf), mascara adulto. Copinho (micronebulizador) extensao (mangueira) uso em ar comprimido hospitalr	DARU	8,9000	267,0000
1	55	20	Un	Conjunto de nebulizacao de ar comprimido. Contem conector amarelo 3/4(16unf), mascara infantil . Copinho (micronebulizador) extensao (mangueira) uso em ar comprimido hospitalr	DARU	8,9000	178,0000
1	69	50	Un	Estetoscópio, biauricular, adulto, auscultador duplo em liga de alumínio, tubo "y" em pvc, olivas anatômicas em pvc, haste em aço	SOLIDOR	53,0000	2.650,0000
1	71	50	Un	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 2-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4,0 cm, estéril	TECHNOFIO	4,4700	223,5000
1	79	240	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	TECHNOFIO	1,6800	403,2000
1	80	200	Un	Fita adesiva hospitalar 19 mm x 50 m	EUROCEL	3,2800	656,0000
1	81	300	Un	Fita hospitalar, microporosa, dorso em não tecido, adesivo acrílico, cerca de 50 mm, hipoalergênico, transparente, rolo 10m	MISNER	4,3000	1.290,0000
1	83	1.500	Un	Frasco, material: polietileno, cor: incolor, capacidade: 500 ml, aplicação: alimentação enteral - iogurte, características adicionais tampa rosqueada	BIOBASE	1,5500	2.325,0000
1	85	100	Fco	Gel condutor, p/ ultrassonografia, frasco 300g	MULTIGEL	4,6000	460,0000
1	113	300	Fco	Manitol, 20%, solução injetável, sistema fechado bolsa 250ml	JP	6,9000	2.070,0000
1	114	50	Cx.	Máscara cirúrgica, não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, com elástico, clip nasal embutido, hipoalergênica, descartável, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	10,5000	525,0000
1	115	20	Un	Mascara de alta concentração de oxigenio com reservatorio: e indicada para administra oxigenio	ADVANTIVE	17,0000	340,0000
1	120	100	Cx.	Máscara, tipo: antialérgico, tipo uso: descartável/único, tipo fixação: elástico, aplicação: em cirurgias, características, caixa com 50 unidades	DESCARPACK	6,5000	650,0000

1	126	50	RI	Papel grau cirúrgico, c/ indicador químico, 10 cm, 100 m, embalar material para esterilização	HOSPFLEX	58,0000	2.900,0000
1	132	300	Fco	Ringer, associado com lactato de sódio, solução injetável, sistema fechado, frasco 500ml	JP	4,3200	1.296,0000
1	134	100	pct	Saco plástico lixo, 30 l, branco leitoso, 59 cm, 62 cm, com solda contínua, 7 micra, coleta de resíduos de serviços de saúd, pacotecom 100 unidades	RAVA	17,3500	1.735,0000
1	139	10.000	Un	Seringa, polipropileno, 10 ml, bico central luer slip, êmbolo de borracha, graduada, numerada, estéril, descartável, embalagem individual	SR	0,3300	3.300,0000
1	149	100	Un	Sonda nutre com guia nº 12, * Estéril. * Biocompatível. * Flexível. * Ponta distal plástica transparente. * Conector proximal com dupla entrada universal em Y. * Acesso separado para a nutrição ou medicação. * Fio guia em aço inox pré-lubrificado de fácil introdução e retirada.	SOLUMED	11,2000	1.120,0000
1	168	10.000	Un	Sonda trato urinário, uretral, silicone, 12 french, conector padrão c/ tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual	MARKMED	0,7300	7.300,0000
1	175	10	Un	Termômetro, digital, -50,0c a +70 °C, geladeira, plástico, display cristal, base magnética, alarme, sensor, pilha	INCOTERM	73,7000	737,0000
1	179	20	Cx.	Touca hospitalar, não tecido 100% polipropileno, com elástico em toda volta, sem cor, cerca de 30 g/m2, único, descartável, hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	11,5000	230,0000
TOTAL ESTIMADO							41.308,70

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

Classmed Produtos Hospitalares Ltda - EPP / Michele Cristina Cardoso da Silva Machado

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº114/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

REGISTRADOS:

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI								
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total	

1	23	10	Un	Cânula orofaríngea, poliuretano flexível, nº 1, guedel, descartável, estéril	GOODCOME	2,9700	29,7000
1	43	100	Un	Coletor de urina, plástico, sistema aberto, infantil, cerca de 100 ml, adesivo hipoalergênico, embalagem individual	MEDSONDA	0,5820	58,2000
1	47	6.000	Un	Coletor universal esteril transparente 80 ml	J. PROLAB	0,5640	3.384,0000
1	57	20	Un	Dreno cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 1, descartável, estéril	CIRURGICA BRASIL	2,0510	41,0200
1	110	20	Rl	Malha tubular ortopédica, algodão, 12 cm, rolo com 15 m	MSO	8,9490	178,9800
1	111	20	Rl	Malha tubular ortopédica, algodão, 20 cm, rolo com 15 m	POLAR FIX	11,8800	237,6000
1	116	6	Un	Máscara laringea, silicone, 1.0, estéril, embalagem individual, descartável, isenta de látex, marcação linear	WELL LEAD	46,8600	281,1600
1	137	400	Un	Seringa, polipropileno transparente (plástico), 50/60 ml, bico tipo cateter, êmbolo com ponteira de borracha	SR	2,4370	974,8000
1	140	6.000	Un	SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	0,5480	3.288,0000
1	141	6.000	Un	SERINGA, POLIPROPILENO, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	0,1550	930,0000
1	142	10.000	Un	SERINGA, POLIPROPILENO, 5 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	0,1750	1.750,0000
1	143	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL: Nº 3,0 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO	SOLIDOR	4,4000	44,0000
1	144	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL: Nº 7,5 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO	SOLIDOR	4,3880	43,8800

1	146	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL: número: 9,5 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	SOLIDOR	4,5260	45,2600
1	150	20	Un	Sonda para aspiração traqueal com válvula nº 16	MARK MED	1,2020	24,0400
1	151	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,4 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MARK MED	1,0180	20,3600
1	152	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,6 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MARK MED	1,0180	20,3600
1	153	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,8 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MARK MED	1,0410	20,8200
1	154	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 10 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MARK MED	1,0520	21,0400
1	155	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 14 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido	MARK MED	1,1180	22,3600



				de Etileno caso embalada em P.G.C.				
1	156	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 20 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MARK MED	1,3360	26,7200	
2	4	15	Cx.	Filme para raio-x 35x35 com 100 unidades	IBF	323,5600	4.853,4000	
4	1	200	pct	Fralda descartável, anatômico, pequeno, de 40 a 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, adulto, algodão não desfaça quando molhado, pacote com 10 unidades.	MASTER SOFT	13,0690	2.613,8000	
4	4	2.000	pct	Fralda descartável, anatômico, extra grande, acima de 120 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado, pacote com 7 ou 8 unidades.	SAFETY CONFORT	12,8600	25.720,0000	
TOTAL ESTIMADO							44.629,50	

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI / PAULO ROBSON MORETTO

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº115/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

REGISTRADOS:

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	8	200	Un	Álcool etílico, 70% v/v, com emoliente, gel, frasco com 1000ml	CICLO FARMA	8,5000	1.700,0000
1	24	10	Un	Cânula orofaríngea, poliuretano, nº 2,5,	MD	5,9000	59,0000

				guedel c/conector extremidade proximal, orifício e, descartável, estéril			
1	25	10	Un	Cânula orofaríngea, poliuretano, nº 3, guedel c/conector extremidade proximal e orifício, descartável, estéril	MD	5,9000	59,0000
1	26	10	Un	Cânula orofaríngea, poliuretano, nº 4, guedel c/conector extremidade proximal e orifício, descartável, estéril	MD	5,9000	59,0000
1	27	10	Un	Cânula orofaríngea, poliuretano, nº 5, guedel c/conector extremidade proximal e orifício, descartável, estéril	MD	5,9000	59,0000
1	61	600	Un	Equipo bomba infusora, p/ nutrição enteral, isento de pvc, câmara gotejadora flexível c/ filtro de ar, gota padrão, corta fluxo, injetor lateral em "t", conector escalonado p/ sonda c/ tampa, adaptador rosqueado, estéril, descartável	DESCARPACK	1,1125	667,5000
1	62	600	Un	Equipo bomba infusora, p/ nutrição enteral, pvc cristal, câmara flexível s/filtro ar, gota padrão, regulador de fluxo, conector escalonado p/ sonda c/ tampa, estéril, descartável	DESCARPACK	1,0500	630,0000
1	73	50	Un	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	SHALON	3,1000	155,0000
1	87	1.000	Fco	Glicose, 5%, solução injetável, sistema fechado, frasco 250 ml	EQUIPLEX	3,2500	3.250,0000
1	88	1.500	Fco	Glicose, 5%, solução injetável, sistema fechado, frasco 500 ml	EQUIPLEX	3,9500	5.925,0000
1	89	500	Fco	Glicose 5% 100 ml	EQUIPLEX	3,0500	1.525,0000
1	90	70	Cx.	Hastes Flexíveis c/ 75 cotonetes	THEOTO	2,4500	171,5000
1	97	5	Un	Lanterna não elétrica, regulável, lanterna clínica com luz branca, hospitalar	MD	29,7498	148,7500
1	108	20	Par	Luva para procedimento cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, sem pó, ambidestra	BLUE SAIL	27,9897	559,7900



1	119	10	Un	Máscara respiratória, pvc transparente, adulto, tipo venturi, 6 conectores, sistema pressórico, escala e cores, elástico fixação.	MD	23,7360	237,3600
1	124	150	Rl	Papel grau cirúrgico, 15 cm, 100 m	HOSPFLEX	87,2400	13.086,0000
1	128	20	Un	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, dissecação, ponta fina, 20 cm, dente de rato	ABC	26,2706	525,4100
1	129	20	Un	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, dissecação, serrilhada, 14 cm	ABC	12,2222	244,4400
1	130	20	Un	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 14 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR	ABC	23,2000	464,0000
1	133	80	pct	Saco plástico lixo, 100 l, branca, peça única, 75 cm, 105 cm, leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante, hospitalar, pacote 100 unidades	NEKPLAST	62,4800	4.998,4000
1	135	100	pct	Saco plástico lixo, 40 l, leitoso, 50 cm, 60 cm, 0,03 cm, pacote com 100 unidades	NEKPLAST	32,2966	3.229,6600
1	136	20	Un	SERINGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 1,80 ML, RETROCARGA, CARPULE, REFLUXO TRADICIONAL	BRASVAL	49,8000	996,0000
1	160	40	Un	Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, pvc, nº 6, curta, cerca 50 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual	MEDSONDA	0,5700	22,8000
1	169	100	Un	Tala ortopédica, papelão, membros inferiores, articulável, adulto	RESGATE SP	2,9440	294,4000
1	170	100	Un	Tala ortopédica, papelão, membros superiores, articulável, adulto	RESGATE SP	2,9440	294,4000
1	178	300	Cx.	Tiras para Determinação de Glicemia para (aparelho Accu Chek Active) CAIXA COM 50 UNIDADES	ROCHE	71,6900	21.507,0000
1	180	10.000	Un	Tubo laboratório, polipropileno, fundo redondo 5ml, tampa pressão, estéril, descartável	LABOR IMPORT	0,4094	4.094,0000

2	1	15	Cx.	Filme para raio X - 18x24, com 100 unidades	FUJIFILM	112,4900	1.687,3500
2	2	15	Cx.	Filme para raio-x 24x30 com 100 unidades	FUJIFILM	180,4000	2.706,0000
2	3	15	Cx.	Filme para raio-x 30x40 com 100 unidades	FUJIFILM	283,1500	4.247,2500
2	5	15	Cx.	Filme para raio-x 35 X 43 com 100 unidades	FUJIFILM	381,5000	5.722,5000
TOTAL ESTIMADO							79.325,51

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - **Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI / VENICIO ROBERTO MUNIZ

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº116/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

REGISTRADOS:

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	50	Cx.	Agulha descartável, aço inoxidável, 8 mm, 31 g, caneta aplicadora de insulina, estéril, embalagem individual, caixa com 100 unidades.	UNIQUMED	89,9000	4.495,0000
1	44	400	Un	Coletor de urina, pvc, sistema fechado, cerca de 2000 ml, graduação de 100 em 100 ml, válvula anti-refluxo, clamp corta fluxo, filtro hidrofóbico/bacteriológico, conector universal, alça de sustentação, membrana autocicatrizante, estéril, descartável	FARMATEX	3,0500	1.220,0000
1	60	600	Un	Equipo 2 vias com clamp	VITAL	1,0300	618,0000
1	103	150	Par	Luva cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	SANRO	1,0400	156,0000
1	104	200	Par	Luva cirúrgica, látex natural, 7,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	SANRO	1,0400	208,0000
1	105	100	Par	Luva cirúrgica, látex natural, 8, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	SANRO	1,0400	104,0000
1	112	4	Un	Mandril para intubação endotraqueal com iluminação 28 cm, adulto e infantil	OXIGEL	503,4500	2.013,8000
1	117	6	Un	Máscara laringea, silicone, 4, embalagem individual, autoclavável, isenta de látex, marcação linear	WELL LEAD	46,8000	280,8000



1	118	6	Un	Máscara laringea, silicone, 5, estéril, embalagem individual, descartável, isenta de látex, marcação linear	WELL LEAD	46,8000	280,8000		1	28	50	Un	Cateter oxigenoterapia, pvc flexível grau médico, tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado, descartável, estéril, adulto, a prova de deformação e torção, 2,10m, conector universal	BIOBASE	0,8800	44,0000
1	122	2	Un	Oxímetro, dedo, 0 a 100%, cerca de 20 a 250 bpm, cerca 24 h, pilha, c/ sensor	MEDICLINI AS32	880,0000	1.760,0000									
1	127	50	Rl	Papel termossensível, 210 mm, 30 m, eletrocardiograma	MM	26,7400	1.337,0000									
1	181	50	Un	Umificador, polipropileno c/inserto de latão, 250 ml, boca larga, cores, identificação(abnt nb 24), oxigênio, conexão borboleta de inserto latão e polipropileno, conexão saída latão cromado p/mangueira c/máscara	PROTEC	21,0500	1.052,5000									
4	3	2.000	pct	Fralda descartável, anatômico, grande, acima de 90 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado, pacote com 8 unidades.	MAXCLEAN	10,8500	21.700,0000									
							TOTAL ESTIMADO	35.225,90								

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA / GUILBER GONÇALVES DIAS

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº117/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	6	100	Cx.	Agulha descartável 40x12, c/100 uni, 1ª linha	SOLIDOR	8,2900	829,0000
1	7	100	Cx.	Agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconizado, 25 g x 3/8", bisel curto trifacetado, conector luer lock ou slip em plástico, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 100 unidades	SOLIDOR	7,0000	700,0000
1	13	200	Un	Aparelho barbear, descartável, lâmina aço inox, 2 lâminas un, cabo plástico	MAXICOR	0,8300	166,0000
1	14	20	Un	Aparelho para medir Pressão Arterial aneroide Adulto c/ braçadeira de nylon, fecho em metal, com estojo ou bolsa com registro na Anvisa e Ministério da Saúde.	SOLIDOR	137,0000	2.740,0000
1	16	1.000	dz	Atadura de algodão ortopédica 12cm x 1m, 100% algodão, não estéril	CRISTAL	0,7900	790,0000
1	19	30	Rl	Atadura, gessada, 100% poliéster, 10 cm, rolo 3,60m	CRISTAL	1,8100	54,3000
1	20	100	Rl	Atadura, tecido algodão, 12 cm, 180 cm, ortopédica, hidrófobo, com camada de goma em uma das faces	CRISTAL	0,8500	85,0000
1	21	100	Rl	Atadura, tecido algodão, 15 cm, 180 cm, ortopédica, hidrófobo, com camada de goma em uma das faces	CRISTAL	1,0500	105,0000

1	36	4.000	Un	Cateter periférico, venoso, tipo escalpe, agulha aço inox, 23 gau, c/ asa de fixação, tubo extensor, conector padrão c/ tampa, estéril, descartável, embalagem individual	MEDIX	0,2200	880,0000
1	39	200	Fco	Cloreto de sódio, 0,9%_ solução injetável, sistema fechado, frasco 1000 ml	FRESENIUS	5,7200	1.144,0000
1	45	100	Un	Coletor material pérfuro-cortante, papelão, 1,5 l, alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável	DESCARBOX	2,9500	295,0000
1	51	50	pct	Compressa hospitalar, cirúrgica, 100% algodão, cerca de 45 x 50 cm, c/ cordão identificador, uso único, pacote com 50 unidades	AMERICA	58,0000	2.900,0000
1	56	20	Fco	Detergente enzimático, a base de amilase, protease, lipase, celulase, peptidase, carbohidrase, frasco com 1000ml	KELLDRIIN	32,5000	650,0000
1	70	50	Un	Estetoscópio, biauricular, olivas anatômicas pvc, haste aço inox, tubo "y" pvc, auscultador aço inox c/ anel de borracha, adulto	SOLIDOR	49,5000	2.475,0000
1	75	240	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	DONATI	1,6800	403,2000
1	76	240	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL	DONATI	1,5700	376,8000
1	77	240	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	DONATI	1,7500	420,0000
1	78	240	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL	DONATI	1,6000	384,0000
1	84	100	Fco	Gel condutor, eletrocardiografia, frasco 300g	MULTIGEL	4,5500	455,0000
1	93	50	Un	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO 1000,00 ML	FARMAX	30,5000	1.525,0000
1	94	50	Fco	Iodopovidona (pvpi), a 10% (teor de iodo 1%), solução tópica aquosa, frasco 1000ml	FARMAX	30,0000	1.500,0000
1	95	20	Cx.	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 11, descartável, estéril, caixa com 100 unidades	CIRUTI	26,5000	530,0000
1	102	150	Par	Luva cirúrgica, látex natural, 6,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	LEMGRUBER	1,0500	157,5000
1	131	300	Un	Protetor solar, uva/uvb, fator 60, loção cremosa	NUTRIEX	13,9900	4.197,0000
1	147	40	Un	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, EST	MARKMED	0,9900	39,6000

				ÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)			
1	148	100	Un	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	MARKMED	1,3500	135,0000
1	157	200	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MARKMED	0,7400	148,0000
1	158	200	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MARKMED	0,7600	152,0000
1	159	40	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MARKMED	0,8600	34,4000
1	161	40	Un	Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, pvc, nº 8, longa, cerca 120 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual	MARKMED	0,6631	26,5200
1	162	50	Un	Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, silicone, nº 12, longa, cerca 120 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual	MARKMED	0,7600	38,0000
1	163	50	Un	Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, silicone, nº 16, longa, cerca 120 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual	MARKMED	0,9500	47,5000
1	164	50	Un	Sonda trato urinário, foley, borracha, 14 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual	SOLIDOR	3,5600	178,0000
1	165	100	Un	Sonda trato urinário, foley, borracha, 16 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual	SOLIDOR	3,5600	356,0000
1	166	100	Un	Sonda trato urinário, foley, borracha, 18 french, 2 vias, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual	SOLIDOR	3,5600	356,0000
1	167	40	Un	Sonda trato urinário, foley, borracha, 20 french, 2 vias, conectores padrão,	SOLIDOR	3,5200	140,8000

				c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual				
1	172	20	Un	Termômetro clínico, vidro, c/ coluna de mercúrio, até 45 ºc, uso axilar e oral, embalagem individual	SOLIDOR	8,1500	163,0000	
1	174	10	Un	TERMÔMETRO, DIGITAL, -10°C A + 60°C, PLÁSTICO E AÇO INOX, COM CABO EXTENSOR DE 1,80 M, +/- 1, BATERIA 1,5V TAMANHO AAA	INCOTERM	75,0000	750,0000	
TOTAL ESTIMADO							26.370,62	

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / DALCI DAMBROS

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº118/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	40	4.000	Fco	Cloreto de sódio, 0,9%_ solução injetável, sistema fechado, frasco 100ml	equiplex	2,4000	9.600,0000
1	41	3.000	Fco	Cloreto de sódio, 0,9%_ solução injetável, sistema fechado, frasco 250ml	equiplex	2,4400	7.320,0000
1	42	3.000	Fco	Cloreto de sódio, 0,9%_ solução injetável, sistema fechado, frasco 500ml	equiplex	3,3500	10.050,0000
1	48	1.000	pct	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, c/ fio radiopaco, estéril, descartável, pacote com 5 unidades.	america	1,0300	1.030,0000
1	49	1.000	pct	Compressa gaze, tecido 100% algodão 13fios/cm², cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas 7,5cm 7,5cm 5 dobras com fio radiopaco estéril descartável, pacote com 5 unidades.	america	1,0500	1.050,0000
1	50	50	Un	Compressa gaze, tecido 100% algodão, tipo queijo, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 13 fios/cm2, 91 cm, 91 m, 4 dobras, embalagem plástica individual	maismed	58,5000	2.925,0000
1	64	30	Un	Esfigmomanômetro, aneróide, braçadeira nylon 15 x 64cm com fecho em velcro, de 0 a 300 mm/hg, manguito e pera látex, manômetro	solidor	82,5000	2.475,0000
1	66	200	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. G .medindo: 43 mm em sua maior largura distal; 36 mm em sua maior largura proximal; 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. . Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	cralplast	1,8000	360,0000

1	67	400	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. M. medindo: 33 mm em sua maior largura distal; 30 mm em sua maior largura proximal; 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	cralplast	1,4000	560,0000	
1	68	500	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam P. Medindo: 29 mm em sua maior largura distal; 24 mm em sua maior largura proximal; 110 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	cralplast	1,2900	645,0000	
1	72	50	Un	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 3-0, compr. Mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4,0 cm, estéril	shalon	4,4000	220,0000	
1	74	50	Un	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	shalon	4,7300	236,5000	
1	101	150	Par	Luva cirúrgica, látex natural, 6, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	sanro	1,0400	156,0000	
1	106	200	Cx.	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, extrapequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração, caixa com 100 unidades	talge	17,5500	3.510,0000	
1	107	100	Cx.	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração, caixa com 100 unidades	talge	17,7300	1.773,0000	
1	171	20	Un	Termômetro clínico, digital, até 45 °C, uso auricular, c/ alarmes, memória última medição, embalagem individual	incoterm	106,7000	2.134,0000	
3	62	15	Un	Fio dental 500 metros hilo	medio	9,5600	143,4000	
TOTAL ESTIMADO							44.187,90	

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA / EMERSON AMANCIO DE MELO

PROCESSO Nº 241/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº. 53/2019
ATA Nº119/2019

DATA: 02/12/19

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

QUICKBUM E-COMERCE - EIRELI

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	1	5,0	Un	Monitor cardíaco multiparâmetro hospitalar: com tela LCD mínima de 10,4". 10 ECG. Respiração. Eximetria. Pressão não Invasiva. Temperatura.	PROLIFE-C12	7.025,6	35.127,8

Total estimado da aquisição 35.127,8

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

QUICKBUM E-COMERCE - EIRELI / VALDIR D SILVA COSTA

DECRETO

DECRETO Nº 259/2019

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2019 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 2018:

DECRETA

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 18.788,93 (dezoito mil, setecentos e oitenta e oito reais e noventa e três centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2019, assim especificado:

0300- Fundos Especiais	
0303 – Fundo Municipal de Saúde	
10.302.1300.2.054 – Manutenção do Consórcio Consamu	
35 – Fundo Municipal de Saúde Cascavel(CONSAMU)	
316-33.71.70.00 Rateio pela Participação do Consorcio(CONSAMU)	R\$ 18.788,93
Total	R\$ 18.788,93

Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de excesso de arrecadação do exercício da seguinte fonte:

35 – Fundo Municipal de Saúde Cascavel(CONSAMU)	R\$ 18.788,93
Total	R\$ 18.788,93

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 29 de novembro de 2019.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

DELIBERAÇÕES**DELIBERAÇÃO SUPERIOR**

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa n.º 176/2019.

OBJETO: Revisão dentro da garantia do Caminhão placa BDA-1E51.

VENCEDORES:

AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	2.900,00
TOTAL R\$	2.900,00

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor unit.	Valor total	Fornecedor
1	1	1	Un	MANGUEIRA		217,8000	217,8000	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	2	1	Un	ELEMENTO PRIN		84,1800	84,1800	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	3	1	Un	PINHÃO DO MOT		605,0000	605,0000	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	4	20	Un	ÓLEO 15W40		28,5000	570,0000	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	5	4	Un	ADITIVO		21,1300	84,5200	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	6	9	Un	ÓLEO DE CÂMBIO		25,5200	229,6800	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	7	1	Un	FILTRO DE AR		26,4000	26,4000	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	8	1	Un	ABRAÇADEIRA		13,3500	13,3500	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	9	1	Un	PEITO DE AÇO		800,0000	800,0000	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	10	1	Un	Filtro Lubrificante		198,0000	198,0000	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
1	11	1	Un	Mão-de-obra		71,0700	71,0700	AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

TOTAL	2.900,00
--------------	-----------------

Formosa do Oeste, 29/11/19.

Luiz Antonio D. de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

DELIBERAÇÃO SUPERIOR

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 177/2019.

OBJETO: Locação de trenzinho contendo dois vagões para uma lotação mínima de 50 pessoas.

VENCEDORES:

PAULA DAIANE LEITE DA SILVA 06242129981	1.300,00
TOTAL R\$	1.300,00

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor unit.	Valor total	Fornecedor
1	1	1	Un	LOCAÇÃO DE TREZINHO: CONTENDO DOIS VAGÕES PARA UMA LOTAÇÃO MÍNIMA DE 50 PESSOAS, O VEÍCULO DEVERÁ CONTER VÁRIOS EFEITOS SONOROS E VISUAIS, COMO SINO	CIDINHUS	1.300,0000	1.300,0000	PAULA DAIANE LEITE DA SILVA 06242129981

				ELETRÔNICO E APITO DA LOCOMOTIVA					
								TOTAL	1.300,00

Formosa do Oeste, 29/11/19.

Luiz Antonio D. de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

DELIBERAÇÃO SUPERIOR

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 178/2019.

OBJETO: Fórmulas alimentares, complementos e dietas enterais para atendimento das necessidades do departamento de saúde do município de Formosa Do Oeste.

VENCEDORES:

BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI	738,00
M. A. BORGES COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.027,00
TOTAL R\$	12.765,00

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor unit.	Valor total	Fornecedor
1	4	12	Un	NUTRISON SOYA 800G	DANONE	61,5000	738,0000	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI
1	1	210	Un	TROPHIC 1.5 KCAL 1000ML	PRODIET	39,9000	8.379,0000	M. A. BORGES COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
1	2	100	Un	Novasource Senior 1 Litro - Baunilha	NESTLE	19,9000	1.990,0000	M. A. BORGES COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
1	3	20	Un	PEDIASURE PÓ BAUNILHA 800G	ABBOTT	82,9000	1.658,0000	M. A. BORGES COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

TOTAL	12.765,00
--------------	------------------

Formosa do Oeste, 29/11/19.

Luiz Antonio D. de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL



PORTARIAS**PORTARIA Nº 260/ 2019**

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Complementar Municipal nº 41/2018 de 29/06/2018.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear **Rosemi Fernandes** portador da cédula de Identidade RG sob nº 5.722.692-7- SSP-PR no Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de Esporte e Lazer, a partir do dia 02/12/2019.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02/12/2019, ficando revogadas as disposições em contrário em especial a Portaria nº 206/2018 do dia 18/07/2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 02 de dezembro de 2019

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 261/2019

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor ocupante de cargo efetivo e da outras providências.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do servidor protocolado sob o nº 2002/2019.

RESOLVE

Art. 1º - Fica pela presente Portaria concedido a **JOSE CARLOS DE BARROS SILVA**, servidor publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de Operário Braçal, Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 10/03/2014 á 10/03/2019, a serem usufruídas a partir do dia 02/12/2019 á 02/03/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, 02 de Dezembro de 2019.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
Prefeito Municipal

PORTARIA 259/2019

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 503/2009 de 25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 04/03/2016.

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do Município, junto a: Secretaria do meio Ambiente, Instituto das Águas e Gabinete do Deputado Marcel Henrique Micheleto.

RESOLVE:

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do Município, com saída dia 02/12/2019 às 10:00 horas e retorno no dia 04/12/2019, com chegada prevista para as 21:00 horas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Paço Municipal, aos 02 de dezembro de 2019

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal